[image: CAU/BR
Serviço Público Federal
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil
Setor de Edifícios Públicos Sul (SEPS), Quadra 702/902, Conjunto B, 2º Andar
Edifício General Alencastro, CEP 70.390-025, Brasília-DF | www.caubr,gov.br]
1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CONCURSO CAU/BR Nº 1/2024

A presidente do CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL (CAU/BR), criado pela Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010, no uso das atribuições legais a ela conferidas, torna pública a presente 1ª Retificação ao Edital do Concurso Nova Marca do CAU.

1. O Edital de Concurso CAU/BR nº 1/2024, publicado em 16 de dezembro de 2024, passa a vigorar com as alterações seguintes:

Onde se lê: “13. DO CRONOGRAMA PREVISTO

	13.1
	Inscrições
	18 de dezembro de 2024
a 22 de janeiro de 2025

	13.2
	Resultado preliminar de homologação das inscrições
	27 de janeiro de 2025

	13.3
	Recurso contra o resultado preliminar de homologação das inscrições
	29 e 30 de janeiro de 2025

	13.4
	Análise de recursos contra a etapa de homologação das inscrições
	4 e 5 de fevereiro de 2025

	13.5
	Auditoria da etapa de inscrições
	6 e 7 de fevereiro de 2025

	13.6
	Resultado definitivo da etapa de inscrições
	10 de fevereiro de 2025

	13.7
	Avaliação da Comissão Julgadora
	11 a 17 de fevereiro de 2025

	13.8
	Auditoria das notas da primeira fase
	18 e 19 de fevereiro de 2025

	13.9
	Divulgação das notas da primeira fase e de relação dos semifinalistas
	21 de fevereiro de 2025

	13.10
	Reunião síncrona da Comissão Julgadora
	25 e 26 de fevereiro de 2025

	13.11
	Auditoria das notas da reunião síncrona
	27 de fevereiro de 2025

	13.12
	Divulgação dos finalistas e abertura da votação
	28 de fevereiro de 2025

	13.13
	Votação de arquitetos e urbanistas
	28 de fevereiro
a 21 de março de 2025

	13.14
	Auditoria da votação aberta
	24 de março de 2025

	13.15
	Cerimônia de premiação, divulgação dos vencedores e lançamento público dos novos logotipos
	27 de março de 2025

	13.16
	Pagamento das premiações e envio dos certificados
	30 de junho de 2025

Leia-se: 13. DO CRONOGRAMA PREVISTO

	Concurso Nova Marca do CAU/BR - Cronograma Atualizado

	13.1
	Inscrições
	18 de dezembro de 2024 a 14 de fevereiro de 2025

	13.2
	Resultado preliminar da homologação das inscrições
	21 de fevereiro de 2025

	13.3
	Recurso contra o resultado preliminar da homologação das inscrições
	24 e 25 de fevereiro de 2025

	13.4
	Análise de recursos contra a etapa de homologação das inscrições
	26 de fevereiro de 2025 a 10 de março de 2025

	13.5
	Auditoria da etapa de inscrições
	11 a 13 de março de 2025

	13.6
	Resultado definitivo da etapa de inscrições
	14 de março de 2025

	13.7
	Primeira avaliação da Comissão Julgadora
	17 a 31 de março de 2025

	13.8
	Auditoria das notas da primeira fase
	1º a 3 de abril de 2025

	13.9
	Divulgação das notas da primeira fase e da relação dos semifinalistas
	4 de abril de 2025

	13.10
	Reunião síncrona da Comissão Julgadora e segunda avaliação
	7 a 11 de abril de 2025

	13.11
	Auditoria das notas da reunião síncrona
	14 e 15 de abril de 2025

	13.12
	Divulgação dos finalistas e abertura da votação
	16 de abril de 2025

	13.13
	Votação de arquitetos e urbanistas
	16 de abril de 2025
a 15 de maio de 2025

	13.14
	Auditoria da votação aberta
	19 e 20 de maio de 2025

	13.15
	Cerimônia de premiação e divulgação dos vencedores
	21 de agosto de 2025

	13.16
	Lançamento público dos novos logotipos
	4 de setembro de 2025

	13.17
	Pagamento das premiações e envio dos certificados
	Até 30 de setembro de 2025

Brasília (DF), 13 de janeiro de 2025.

PATRÍCIA FIGUEIREDO SARQUIS HERDEN
Presidente do CAU/BR

10

image1.png
AR SERVICO PUBLICO FEDERAL

: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil
Setor de Edificios Pablicos Sul (SEPS), Quadra 702/902, Conjunto B, 2° Andar
Edificio General Alencastro, CEP 70.390-025, Brasilia-DF | www.caubr.gov.br